2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.12.2023     №  1770                                                               г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 05.04.2016 № 91 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации района и её органов и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации района от 05.04.2016 № 91 (далее – Положение), следующие изменения:
подпункт «а» пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«а)  представление руководителем Администрации Каменского района Алтайского края (далее – орган местного самоуправления) в соответствии с Положением о проверке соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 28.04.2012 № 218 "О некоторых вопросах организации и прохождения муниципальной службы в Алтайском крае", материалов проверки, свидетельствующих:
 о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;
абзац второй подпункта «б» пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«обращение гражданина, замещавшего в Администрации района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации района от 26.12.2022 № 1414 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и урегулированию конфликта», о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по   управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы. Обращение подается в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и регистрируется в день его поступления в журнале по форме согласного приложению 2 к настоящему Положению;»;
 в подпункте «в» абзаца 29 Положения слова «государственному» служащему» заменить словами «муниципальному служащему».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко